
 
 
 
 
 
 

Target sprint v Chrašticích - 25. 4. 2024 

 

„Když nemůžeš, tak přidej víc“ – tak zní refrén jedné z populárních    

písniček a naši vybraní sportovci z druhého stupně se jím opravdu ve čtvrtek 

25. 4. řídili.  

A co že se dělo? Mezi 

spřátelenými školami ZŠ Mirovice, ZŠ 

Chraštice, ZŠ Čimelice a ZŠ Mirotice se 

již dlouhodobě konají různé sportovní 

soutěže a klání. Tentokrát přišla 

chraštická škola pod vedením pana 

učitele Miroslava Bodnára s novou 

neotřelou soutěžní aktivitou, a to 

target sprintem. Jedná se 

o kombinaci střelby z laserové zbraně 

a běhu ve štafetovém týmu. V tomto 

konkrétním případě každý účastník, tj. 2 dívky a 2 chlapci z 6. – 9. ročníku, běželi 

330 m, poté stříleli na terč vzdálený 10 m, kde měli možnost 8 střel, opět 330 m 

běh, druhá střelba a finální 330 m kolečko, tj. úctyhodný kilometr a spousta 

adrenalinu a napětí. V cíli předali štafetový kolík a běžel další člen jejich týmu.  

Všechno bylo 

bezchybné, od ranního 

vyzvednutí autobusem, po 

přípravu a průběh celé akce 

v Chrašticích, po naši 

dobrou náladu a nadšení. 

Jediné, co nám přidělávalo 

vrásky na čele, bylo počasí, 

které se ten den opravdu 

představilo ve všech svých 



 

podobách – od sluníčka, 

sněhové chumelenice, 

po déšť a kroupy – prostě 

typický apríl.  Naštěstí 

měly děti k dispozici 

odpočinkovou místnost 

s dostatkem horkého 

čaje, kde jim rozmrzla 

těla i prsty. 

 

A jak jsme dopadli?  

 

Zástupci devátých tříd nám statečně vybojovali 2. místo a osmáci obsadili krásné 

3. místo. Sedmákům a šesťákům se bohužel nepodařilo se na vítězných příčkách 

umístit, ale mají před sebou další ročníky a už ví, na co se příště zaměřit a v čem 

zlepšit. Všem reprezentantům opravdu moc děkujeme za jejich statečnost 

a sportovního ducha a těšíme se na další akci. 

 

Iveta Trefná a Kateřina Levíčková 

 

 

Zúčastnění: 

6. třída:  Sofie Štegrová, Linda 

Dojčarová, Jiří Řanda, Denys 

Zhuravinskyi  

7. třída:  Vanesa Durdová, Karolína 

Šilhavá, Tomáš Brabec, Zdeněk Mařík  

8. třída: Nelly Krtová, Tereza 

Schořová, Matyáš Kroupa, Denys 

Mykhailyk  

9. třída:  Anežka Kortusová, Julie 

Šaňková, Vít Los, Dominik Janač 


